Ille vero cui^o pplexio fuerit frida z sup alios humo- res fuerit flegma supabūdās d3 sumere post medicīnā z ipsius

Et iō Aue. inter- dit de nausea proue- niēte ex hūozib^o frigi- dis viscosis i stōaco exētib^o: vnde medi- cina pmoct eos: z fit nausea z aliqñ- do sincopis p ppa- siones ad cozmo de- coctio rasanū psumit z icidit tales humo- res quare zc.

Multū tñ sunt ti- morozī z spales effe- ctus medicīnaz pōt terretēs quos nonz Auesue i principio tertij capli scdo intē- tionis de rectificatōe medicīnaruz z lege- tibi.

Tria sūt mala ac- cidētia i genere que solēt ptingere ex vsu medicīnaruz: vt vult idē Auesue in cano- ne scdo primi capli tertie intētionis de re- ctificatōe medicīnarū parapho illo: Omis aut medicīnaruz sūt plurimū malicia zc.

et ipsi operatores nasturtii aqua calida abluti cum oleo. Et qui calide fuerit pplexionis psiliu bibat cum aqua frigida et oleo violaceo et succaz tabarzet aut iulep. Et ille qui teperate est pplexionis semē lini.

In hac parte ponit quedam faciēda ad teperadū remouēdū residuū humorū et farmaci differētiā s; diuersitatē humorū et cōplonū: et dicit tria. Primum q; cōpleta oparde farmaci siquis ē frigide cōplonū et supat in eo flegma q; ipse post talē bibat semē nasturtii abluti tū cū oleo et distēperatū cū aqua calida. Scdm ē q; siquis fuerit calide cōplexionis bibat psiliū cū aqua frigida et cū oleo violato aut succaz tabarzet. i. albiū aut iulep. Si vero fuerit teperate pplexionis bibat semē lini. Et tu nota q; i oibus istis ē absterfio et lubricatio p quas remouet medicine et humoris residuū et in distēperatū opatio cū qualitate aut i tepato similitudo: vñ nasturtii calidū dat flegmatico: psiliū frigidū colerico: semē lini temperamēto vicino.

Ei autez qui excoziationē timuerit intestinoz; bolus armenuz cum succo granati detur. Sumere etiam debet quicquid diximus post fluxum ventris: et si nō: ipsū retinebit.

Ubi ponit quid faciēdū cū quis ex ope superfluo farmaci timet intestinoz; excoziationē: dicens q; ei est dandus bolus armenuz cū succo granatoz. Et debet sumere quicquid diximus post fluxum vetricis: et si nō: ipsū retinebit.

Ubi nota q; bolus armenuz ifrigidando et cōfortando i testina ē causa pphibitōis excoziationis: s; vinū granatoz. Sed tertus sequēs ē extraneus: et iō intelligat p nunc sic q; qui timuerit excoziationē facere debet quicquid diximus post fluxū vetricis. Et hoc itelligat si bolus armenuz cū vino granatoz ipz fluxū nō retinebit. Aliqui tū intelligūt sic: Et si nō sumat quicquid diximus tūc sumēdo retinebit fluxū vetricis q; nō remouebit.

Omni preterea farmaciā bibēti cui postea aduenit febris melior est aqua ordeī. Sirupus vero acetosus ē excoziationis: et ideo tardandus est vsq; ad duos dies aut tres donec in intestinis virus sua redeat.

Ubi ponit aliū caū. de faciēdis qñ accidit febris post farmaciū dicens q; hōi bibēti farmaciā si febris superuenit melior res ē potus aque ordeī. S; sirupus acetosus q; in eo timēt excoziationē intestinoz; tardandus ē vsq; ad duos dies vel tres donec redeat virtus sua i intestinis. Ubi nota q; aqua ordeī iquātū frigida et humida oppo. febrī et qualitati inducte i humoribus que ē caliditas ppter farmaciū et pp motum et repūmit malitiaz farmaci et abstergit hūiores attractos ad intestina et aperit et nutrit cuz multis alijs cōditiōibus i febre vt legit p quartū et p regis acu. et iō nullus potus est melior in isto caū. Sirupus vero acetosus p pue mellinū ē plurime absterfiois et talis excoziationē debilitat testina. s; est plurime acuitatis pp acetū: et istud mordet et excoziationē: ideo nō cōuenit duz intestina sunt debilitata a farmaco: et ideo o; expectare donec intestina ad suum redeant vigorem.

Ille quoq; qui medicinā bibit scda die est balneū intratur. Et si ex hūiorib; ipsius aliquid fuerit relictū: balneū ipsuz mūdare poterit. Nā si videris q; balneū sit ei sapiduz et in ipso delectet: erit hoc signuz q; balneum ipso ab eo qd relictuz est mūdificat: ipsuz quoq; in eo dimitte. Qd si iueneris q; in ipso nō delectetur: imo in eo estuatiōē pariat expelle eum.

In ista parte ponit vsuz balnei post medicinā: dicens q; ille qui bibit medicinā die 2a ē intraturus balneū: et poterit balneū ipm mūdare ab hūiorib; siquid de illis ē relictū. Nā si videris q; balneū sit ei sapidū et delectet in ipso hoc erit signū q; balneū mūdificat ipz ab eo qd de relictū ē: et iō ipz in eo dimitte. S; si iueneris q; in eo non delectet: imo in eo patit estuatiōē expelle eū. in balneo. Et vt melius veritas istius canonis videatur dubitatur.

Utrū sumpto farmaco solutio balneum cōueniat die 2a. Negatiue arguit auctoritate Aui. i hoc. c. vbi supra dicit: post medicinā quoq; quis nō ingrediat balneū: qm trahit māz ad exteriora: nec ē bonū nisi ad vetricē stringēdū. Scdo arguit auctoritate ADe/ sue de cōsolatione medicinaz intētiōe 3a. c. 3o caū. 3o. Et sunt ibi sue rōes tres. Prima ē ista. Balneū trahit ad exteriora et in humorib; residuis post medicinā remansit ex medicina inclinatio motus ad interiora versus vias expulsiōnis: ergo hic motus prohibet p balneū: sed incōueniēs ē talē motū pphibere. q; aut sit incōueniēs talē motū pphibere pbat eisdē rōnib; quib; pbat q; boza qua farmaciū actuali eūat nō cōuenit balneū: q; per hoc fiūt motus agitati et debilitati. Et cōfirmat q; mān eūare debemus mō faciliōri. sed dum mā repit ad intestina virtute pcedētis farmaci facile ē adiuuare motū suū que h; ergo facile

p intestina eūabitur: s; cū balneo nō nisi cū difficultate trahet ad interiora: ergo rō. Scda rō ē ista. Illa eūatio ē incōueniēs p quā trahit mā de mēbro ignobili ad ignobile p mēbra nobilia transeūdo: s; hoc ē hūiusmodi vt dicit est sepe supra: ergo rō. Admo: p; q; trahit mā de intestis ad cutē a balneo et nō nisi p venas et par: que sunt mēbra nobilia. Tertia rō est. Ipa nā eūat ex vsz p piquiorib; ergo ita d; facere medicū maxime cū vie sunt pueniēs eua cuatiōni. S; vie p piquiores ad eūandū talē mān a farmaco derelicta sunt intestina et sunt mēbra cōueniētia educationi: ergo nō d; cōuerti ad cutim p balneū. Itē inducit duo nocumēta que fiūt p vsū balnei post assumptionē farmaci. Primum ē q; facit oppilatōes eo q; māz trahit in venas ab intestis. Scdm ē q; facit possidere egritudines cutis qre malā māz trahit ad cutim. Tertio arguit sic. Per farmaciū isti q; ipz sumpserūt remanēt inflāmāti exiecati et inaniti: sed post has dispōnes pseuerātes non cōuenit balneū presertim ad intētiōē qua hic admistrat: ergo rō. In oppositū ē Aui. in lra: et pbat duab; rōibus. Primum sic. Illud qd purgat humores remanētes in locis cuti vicinis et tollit inflāmationē mēbroz; et eoz cōsumptionē et laxitudinē ē cōueniēs 2a die post farmaco: sed balneuz ē hūiusmodi: ergo rō. Admo: p; 4o Almasoriz. c. de iuna mētis balnei et pro pte 2a primi. Et maior p; q; farmacati saltē pro eradicatione vt plurimū sunt exiecati: et hnt paucos humores supfluos: et ipos habēt circa cutim: ergo cōuenit eis illud p qd hec remouētur. Et p; assumptionē: quia farmaco debite administrato p eūatiōē: vt plurimū pars humoris dimittit superflui cum melius sit infra subistere q; ex quibuslibet euacuare: et illud paruz relinquit circa cutim: q; in locis a quibus farmaciū fuit longinquuz et minime potes attrahere. Scdo sic. Illud qd aperit poros et euaporare facit cōtemperando caliditatem et siccitatem cōuenit sequenti die post farmaco: quia timor est ne aliqui humores agitati et subtrahantur: et aliqui vapores farmaci remanserint in totius abitu: quos remouere o; et remouent per aperitiū et vaporatiū. In dubio isto p; dicit de balneo et eius effectib; quātuz attinet pposito. rō rōdebo iuxta viā Aui. Quātuz ad p; nota q; balneū cōiter ita describit. Balneū est corp; liquidū fluiduz qd cozpoz nō stro circūferentia occurrēs ipm accidētali inuat. Et vidēt qui ita describūt velle q; balneuz qñq; ē aqua qñq; est aer qñq; vapor: siue cum istis sit aliqua omirtio virtutis mineralis vel herbaz vel taliuz: siue non sit: siue circa tale corp; sit strictura terrea artificialis ipm claudens aut nālis: siue nō sit. Et hoc rō terme et stupbe et aq; in semicupio et aer a sole calefact; vel a vento ifrigidat; vel humectat; et talia oia essent balnea. Et vidēt mibi q; doctores medicine auctētici nō loquunt isto modo. Nā Aui. 3a p; mt. c. de balneo noiano balnea vult q; qui idiget balneo nō idiget eo nisi vt ab ipso heat caliditate subtilē et humiditate rpataz. Et quo vidēt q; oē balneuz ē iductiū hūmiditatis rpatē et subtilis caliditatis: qd nō facit aqua frigidā nec aer fridus exteri occurrēs: et iō puto q; limitāda sit dicta descriptio dicendo q; balneū est corp; subtile nāliter humidū et ita accidentalr calidū: vt cozpoz circūferentia occurrēs sit ipm actualr calefactiū. Qd si dicat q; eā balnei est ifrigidatiua: puta p; vt dicit Aui. 2a p; mt. dicit q; illa eā nō est balneū: s; sibi deseruiēs. Et dicit de aqua actu frigidā q; nō p pue dicit balneuz. Nota 2o q; cuz multiplicia sint balnea hic loquit de balneo qd ē i cōi vsu: et est balneū acris calidi cuz pntia aque calide dulcis. hoc eiz est illud qd absolute dicit balneū et in quo dicunt cozpoz balneari l; ip: oprie p quāda; similitudinē dicant balneari in aqua frida. vnde Aui. post ca; de vsu balnei. ponit ca; de balneate in aq; frida. Tertio nota q; balneuz quosdā h; effectus imediatos et p se: quosdā autē mediatos fm modū loquēdi medicoz: quosdā per accidēs siue sint mediati siue imediati. et pōt fm varios modos sue applicatiōis et fm varietatē dispōnis cozpoz qd balneaf qñq; calefacere vltiate: qñq; ifrigidare: qñq; humectare: qñq; exiecare: qñq; ipiguare: qñq; macrefacere: qñq; aperire: qñq; oppilare. Et ideo diuersis cozpoz; et eisdē cozpoz; in diuersis dispōib; est aliter et aliter admistrādū: ita q; nulluz vidēt cozpus cui nō possit i aliqua dispōne et aliquo mō discōueniēter appromari. Et iō cum querit vtruz tali cozpoz; vel tali dispōni pueniret balneuz: nō est sensus vtrū qualitercūq; applicatū vel cuz quacūq; circūstātia alia pueniat: tunc eniz nulli cozpoz; pueniret. Sufficit ergo q; cū aliqua dispōne sit pueniens: verbifga si dicat vtruz balneū puenit homini scda die post assumptionē farmaci. Sensus est vtrū i aliqua dispōne cozpoz; inueniat scda die post assumptionē farmaci i qua sibi pueniat. Et si quis magis reali itelligat pōt addi q; qñ farmaciū pcedēt die sumpsit vel indicatē supra ab hoc q; farmaciū sumpsit. Nā nemo dubitat q; cozpoz; statiz cibato aut intestinis plenis malis humorib; aut supfluitatib; aut boza vebemētis famis nō pueniret: et si pcedēt die farmaciū sumpsisset. et hoc p nunc de balneo. Sed p rōsiōne ad que hituz nota p; q; cozpoz; purgatoz; per farmaciū qdā eūant